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V tomto čísle najdete: 

* Slovo starosty   *  Bakus 2018    * TJ Sokol 

* Zpráva z MŠ   *  Úklid v obci   * Odpady a my 

* Zpráva ze ZŠ   *  Život na dolanském ranči  * MDŽ 2018 

* Společenská kronika  *  Letiště Vodochody   * Plánované akce 

Vážení spoluobčané, 

vzhledem k tomu, že stávající zastupitelstvo již mnoho zpravodajů nevydá, považuji za potřebné sdělit 

touto formou několik důležitých informací k závěru volebního období. 

Konstatuji, že kanalizace v obci je dokončena. Je třeba kolaudovat, ale tyto administrativní radosti vás 

již nijak nezatíží. Do poloviny května bude, podle smlouvy, dokončena oprava návsi k nádraží ČD, 

která měla proběhnout vloni, ale po dohodě s dodavatelem, byla oprava přesunuta do letošního roku. 

     Je hotové výběrové řízení na opravu komunikací ulic Ke Škole a Úzká, finančně z rozpočtu 

pokryto. Ukončení opravy srpen. Běží výběrové řízení na opravu povrchu ulice V Šárkách v Debrně, 

s termínem do konce letošního roku, upřesníme. Žádám tímto občany Debrna, aby počítali s možností 

odstranění některé vegetace na pozemcích obce v této lokalitě. Upřesnění bude před stavbou. Pracuje 

se na dokončení knihy o Dolanech, k výročí 700 let obce a snad tisk proběhne do poloviny června.  

Letošním rokem mnoho akcí dospělo do finále.  

Čeká nás akce zcela mimořádná, a to v termínu 15. - 17. června 2018, kdy přivítáme opět v naší 

obci občany Dolan z Čech i Slovenska. Na tento termín plánujeme i oslavy 700 let obce. 

S ohledem na plánovaný rozsah oslav, potřebujeme pomoc od každého, kdo je ochoten.  

Z programu uvedu jen vzorek: pátek 15. 6. – country večer, vystoupí Ivan Mládek a jeho kapela, 

následně country kapela Heřmánek z Dolan u Olomouce. Sobota 16. 6. - skupina Tam Tam – bubny, 

závod dračích lodí, kapela Dolaňačka, Queen revival, kapela Globus, Heřmánek, čluny na Vltavě, 

sportovní soutěže, pro děti klaun, skákací hrad, malování a řada dalších možností.  

To je možnost, jaká bude skutečnost, záleží na potřebném počtu pořadatelů. Proto vás žádám o pomoc 

s touto akcí. Jak vyjde zpravodaj a jak budou termíny schůzek s pořadateli a s těmi, kdo chtějí pomoci 

to dnes nevím, ale čas spěchá a proto sledujete naše vývěsky a šetřete síly. 

V říjnu nás čekají volby do zastupitelstva obce, tak již zvažujte své kandidatury a přemýšlejte jak 

omladit tým, který povede obec další 4 roky. Hledejme zkušenost, energii a perspektivu. 

Josef Dobš 
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Netradičně tradiční Bakus 
„Holky, vždyť se to počasí nakonec vždycky vybralo a 

taková předpověď přece nemůže vyjít…“ Tak takové a velmi 

podobné úvahy bylo slyšet několik dní před dolanským 

svátkem jara - Bakusem. I když poslední roky počasí této 

slavnosti přálo, letos to bylo jen pro statečné. Sníh a 4°C nás 

provázely po celý sobotní den. Proti zimě se bojovalo 

horkým nápojem neznámého, ale výborného složení, a 

dalšími tradičními dobrotami, které měly za úkol zahřát tělo a 

poté i duši. Bohužel odvahu vyjít do tohoto počasí mělo málo 

občanů. A to přitom na nás všechny čekalo společné focení k výročí 700 let založení obce.  

V průvodu byly povětšinou jenom masky, pěkně teple oblečené. I tak byla nálada dobrá. Pro zahřátí 

vystoupily Zumbíci a Bílé černošky pod vedením Vlasty Měchurové a Terky Vlasákové. Byl tady opět 

boj o nejlepší škvarkovou placku, ve které vyhrál pan Dimitrij Hálkov a byly vyhodnoceny i nejlepší 

masky. Aby se neměly dobře jen masky se svými dorty, byla tady pro všechny bohatá tombola, která 

jistě potěšila. Kdo nevyhrál nic v tombole, mohl si koupit domácí zabíjačku nebo jiné připravené 

pochutiny, aby nešel domů s prázdnou. Škoda, že tento rok odešel s prázdnou Sokol, který je hlavní 

organizátor akce a tady vydělané peníze pak slouží k další činnosti oddílu během roku. Velký dík patří 

všem, kteří vše od rána až do večera zajišťovali, abychom se my ostatní dobře bavili. Tak se těšíme na 

ten další, doufejme opět tradiční Bakus s příjemnými jarními teplotami.  

Jarmila Momutová 
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Novinky z naší školy 
Sluníčko, oteplení a radostné prohánění se dětí na kole jasně dává najevo, že nám klepe na dveře jaro. 

Na školní dveře (a to nejsou ledajaké dveře) kromě jara zaklepali naši budoucí prvňáčkové. Při svém 

velkém dni, zápisu do 1. třídy klepali za doprovodu rodičů, ale od září jich většina za doprovodu svých 

ostřílených kamarádů bude nejen klepat, ale i lomcovat klikou od školy, sama.  

Dle počtu žáků ve škole by člověk řekl, že nikde jinde není tak zdravé povětří jako v Dolanech (a to si 

v zimě jistě nikdo nemyslí…). Škola je opět naplněna od sklepa po půdu. Ve sklepě je pan Nový, který 

nám pěkně zatápí, na půdě pavouci a mezi tím 40 žáčků, do kterých se snažíme vpravit vše, o čem si 

myslíme, že je pro jejich budoucí cesty důležité. S oteplením a sluníčkem začínají i dotazy, kdy už 

budou prázdniny. Z pohledu učitele budou za chvilku, z pohledu dětí to bude ještě chvilku trvat.  

Na uvítanou prázdnin chystáme divadelní představení pro rodiče, které nás baví a tak doufáme, že 

pobavíme i rodiče, čeká nás exkurze do Dolu za včelkami, Neviditelná výstava v Praze a vrcholem 

bude náš školní výlet do IQLANDIE v Liberci. Tolik zajímavých věcí a vy se máte učit…  

       Jarmila Momutová 

Jaro ve školce 
Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi...?! 

Sněhuláci nám již roztáli, jarní besídka potěšila rodiče 

i babičky a dědy. Je jaro, sluníčko hřeje a nám je 

veselo! Připravujeme děti na vstup do základní školy, 

tvoříme obrázky s jarní tematikou. Velmi nás potěšil 

jarní dárek od pana Josefa Kaluše - krásní poslové jara 

- kočičky - jíva, která nám zvěstuje příchod jara. 

Děkujeme!  

Příjemné dny plné zdraví a pohody přeje 

Alena Klimentová a kolektiv MŠ  

 

 

 

 

 

 

 

Staré pneumatiky do sběrného dvora nepatří 
 O tom, že prodejci pneumatik a pneuservisy mají povinnost odebírat zdarma ojeté pneumatiky, 

se ví poměrně málo. Chtěl bych tedy obyvatele Dolan na tuto možnost upozornit, protože tak mohou 

při nákupu nových pneumatik nejen ušetřit poměrně významnou částku, ale také čas, neboť nemusí se 

starými pneumatikami vážit cestu do sběrného dvora.  

 Tímto řešením bych také rád předešel možnosti vzniku černých skládek na území Dolan či v 

nejbližším okolí. 

za komisi životního prostředí Pavel Kužvard 
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Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

Meldová Eva   70   Pokorná Věra  75 

Kahabková Věra 75   Stulíková Marie 75 

Kořínek Karel  80   Hořánková Emílie 81 

Malečková Marie 82    Tomsová Miroslava 86 

Vlasáková Jarmila 88   Vondrová Kamila 89 

Vlasák Jaroslav 89   Klimentová Jindřiška 90 

    Vlasáková Anna         96 
 

Narození dětí: 

Tesař Tomáš             Toms Tobiáš 

Vávrovec Jiří   Toms Barnabáš 

Bajerová Amálka 

Navždy nás opustili: 

Nová Ludvika    Süssmilch Pavel 

Jankovičová Květa   Jarabeková Marie 

Věra Pokorná 

Jarní vycházka a pořádek v obci 
 Zima snad už skončila a nastal čas úklidu po ní.  Šel jsem v neděli s dcerou, která žije 

v Dánsku, jejím přítelem a vnoučaty na procházku po vsi a podívat se k Jiráskům na koně. Šli jsme 

kolem školy a na dětské hřiště u prodejny.  Po cestě kolem školy k čp. 4 jsem nasbíral půl igelitky 

odpadu -  igelity, plechovky a různé papíry. Na dětském hřišti se děti se chvíli houpaly a já sbíral 

odpadky, tady to byly zejména použité papírové kapesníky a igelitové pytlíky. Je s podivem, že 

přestože tam je sud na odpadky, kapesníky a igelitové pytlíky končí často buď na zemi nebo na 

skluzavce či pod houpačkami.  

 Myslím že, by si hřiště zasloužilo pěkný odpadkový koš místo dost nepěkně vypadajícího sudu.    

 Obecně se nedá říci, že by byl v obci nepořádek, tam kde je jasný vlastník. To se ale nedá říci o 

místech, které tzv. nikomu nepatři (jsou obecní) např. podél silnic, cest a vody. Tam se zdá, že již 

obyvatelé Dolan tak pořádní nejsou. Zvláštní kategorií jsou majitelé psů, kteří po svém pejskovi 

neuklízejí jejich exkrementy, pro ty nemám jiné označení než čuňata.  

 Pořádek v obci je také jednou z naších vizitek, proto prosím nebuďte k němu lhostejní. Velkým 

příspěvkem bude, když si každý po sobě uklidí a když se občas vyhlásí úklidová brigáda, přiložíte 

ruku k dílu. Vždyť tím jdeme i příkladem našim dětem.  

za komisi životního prostředí Pavel Kužvard 

Černé skládky nejsou, aneb Debrnští uklízeli 
Systém nakládání s odpady je nastaven tak, že máme všichni možnost se po roztřídění zbavit většiny 

odpadu z domácnosti a není důvod ho odkládat za vesnici, do lesa, k vodě a tak podobně. To je dobrý 

předpoklad k tomu, aby nevznikaly v našem okolí černé skládky. Ale jak ukázala nedělní brigáda 8. 4. 

Debrnských pod taktovkou Jirky Vágnera, není tomu tak.  
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Máme vlastně jednu velkou skládku okolo silnic, někdy i cest po celém 

katastru sestávající z nenápadně roztroušeného odpadu. Brigády se zúčastnilo 

9 dospělých a 6 dětí, uklízeli cestu od křižovatky nad Debrnem ke křižovatce 

na Nehošť – asi 1000 m. Celkem na tomto kilometru sesbírali 20 pytlů 

odpadu, který roztřídili na plasty a 

směsný odpad. Převažovaly PET lahve, 

plechovky od pití a krabičky od cigaret. 

Kuriozitou byl ocelový plech o 

rozměrech 80 x 50 cm a o váze cca 20 

kg.  

 

 

Všem patří poděkování a uvidíme, 

za jak dlouho řidiči se svými 

spolujezdci opět naplní nenasytné 

škarpy…! 

Ing. Tomáš Vlasák 

 

 

Život na dolanském ranči - „Dobrodružství ve Svatošských skalách“ 
Milí čtenáři, spoluobčané, 

zimní měsíce utekly, jako voda a Vy máte v ruce další vydání dolanského zpravodaje. Řeknu Vám, ten 

čas vážně letí. Na ranči se ještě teď radujeme z vánoční besídky s dětmi u koní a najednou tu máme 

mrknutím oka, JARO. Celou zimu jsme přemýšleli, jak to dlouho očekávané jaro s dětmi přivítáme, a 

nakonec jsme to nejen vymysleli, ale i uskutečnili. Vydali jsme se za dobrodružstvím do bájných, 

pověstmi známých Svatošských skal. Asi je Vám už teď jasné, o čem článek v tomto vydání bude, 

máte pravdu! Budu Vám vyprávět, jaký celý ten náš výlet byl, co jsme zažili a jak jsme si to užili. 

Vše začalo v pátek odpoledne. Všichni měli jasné instrukce. Být s věcmi u vlakového nádraží, odkud 

se konal odjez směr Praha Masarykovo nádraží. Většinou každá akce má své opozdilce, ale v našem 

případě, byli všichni tak natěšení, že přišli včas. Odbilo 17:11 a k nástupišti přijel vlak, který 

odstartoval náš výlet. Doprava nebyla úplně jednoduchá, z Prahy jsme museli do Karlových Varů 

autobusem, ale nikomu to nevadilo. Luxusnější autobus jsme si nemohli přát. Při nástupu děti dostaly 

sluchátka a mohly se dívat na pohádky. Každý měl totiž svojí osobní obrazovku na zádech sedadla 

cestujícího před sebou. No to jste měli vidět, jaký byl v autobuse původně neočekávaný klid. No a 

k tomu všemu nás celou cestu obsluhovat palubní stevard, který každému dopřál pití, co hrdla ráčilo. 

Cesta hrozně rychle utekla a my jsme byli najednou v kouzelném údolí Svatošských skal. Jelikož jsme 

přijeli večer, údolí bylo již zahaleno tmou a jediné světélko, bylo z koňské chaty, kde jsme nocovali. 

Všichni byli unavení, a tak jsme zdlábli pozdní večeři, vyčistili zuby a mazali na kutě. Spali jsme jako 

opravdová koňská parta, nastřádaní vedle sebe v obrovském pokoji obloženým dřevem, ze kterého 

se pokojem linula jeho vůně. Ani si neumíte představit, jaké krásné spaní to v teploučké chatě 

s praskajícím ohněm v kamnech bylo. 

Další den (sobota) jsme se všichni probudili, je Vám asi jasné, že děti budily dospěláky, mít tak jejich 

energii, pokořila bych Everest . Ale byli jsme na plány toho dne tak natěšení, že jsme okamžitě 

vyskočili z postelí, abychom toho stihli, co nejvíce. Den začal vydatnou snídaní, aby měl každý dost 
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síly a energie. Když všichni dojedli a dopili, mohlo se konečně vyrazit ven. První bod naší trasy byl 

dřevěný houpací most. Jelikož však k němu vede cesta okolo lákavého lanového centra dětského ráje, 

nemohla tato atrakce zůstat bez povšimnutí. Děti si vyzkoušely všechny horolezecké nástrahy, které 

mimochodem zvládly, jak se říká levou zadní a když už měly vytahané ručičky, jako opičky, šlo se na 

most. Most je jednou z dominant ve svatošské údolí a spojuje břehy, jež omývá řeka Ohře. Most je 

vratký a nezvládne ho přejít jen tak někdo, je totiž pouze pro vyvolené. Děti nás však přesvědčily o své 

nebojácnosti a o tom, jak jim v hrudích bijí srdce odvážných koňáků. První zkoušku měly za sebou. 

Když most všichni překonaly a došly na druhý břeh, sedly pod skály a napjatě poslouchaly vyprávění 

strejdy Rudy o Janu Svatošovi, jeho nevěstě, svatební průvodu a příběhu, jak tyto skalní útvary podle 

pověsti vznikly. Po cestě zpět do chaty si ještě z dálky prohlížely, jak skály vypadají a přesvědčily se o 

tom, že se opravdu podobají postavám, o kterých pověst mluví.  

Když jsme dorazili zpět do chaty, nebyla již cítit vůně dřeva, jako v noci. Byla cítit vůně teplého 

oběda, na který se všichni s chutí vrhli, vyhladovělí zimou a vyčerpání poutavým příběhem na 

houpacím mostě. Co Vám budu povídat, po tak výborném a vydatném obědě, přijde vhod polední klid. 

Chvíli jsme si odpočinuli, a abychom nepřišli o moc času, už jsme zase oblékali teplé oblečení a 

spěchali ven.  

Tentokrát jsme zamířili na rovinu ke koním. Byla to dálka, ale stálo to za 

to. Tak krásné koně jste nikdy nikdá neviděli, jenom samé Appaloosy. 

Kvůli nám dokonce pan Jelínek všechny koníky zavřel do stáje. To 

proto, abychom si je mohli pohladit a dát jim mrkvičky, co jsme si pro 

ně připravili. Nejzajímavější článek stáda pro děti však bylo malé 

hříbátko jmenující se Eden (v překladu, to znamená RÁJ). Nikdy jsem 

tak krásné hříbátko neviděla, vypadá jako dalmatin.  

Cestou zpět do tábora jsme těsně před bránou ještě zahnuli doleva na 

lesní stezku. Ta vedla pořád do kopce, až nahoru do hlubokého 

Slavkovského lesa. Byla to taková zkouška. To proto, aby děti věděly, kam půjdou večer jen za 

šumění řeky Ohře v černočerné tmě s doprovodem svatošských duchů na bojovku. Ježíš!!! Takhle to 

zní hrozně děsivě.  

No nebudeme předbíhat. Celou trasu jsme obešli a vrátili se zase do tábora, do naší vytopené útulné 

chaty. Když jsme otevřeli dveře, na stole už čekala večeře ve formě lívanečků s marmeládou. Asi si 

umíte představit, jak to stolování vypadalo. Povím Vám. Určitě jste viděli Sněhurku a sedm trpaslíků, 

tak asi tak, jako když Sněhurka připravila vyhladovělým trpaslíkům večeři. Vrhly se na to, a jediné, co 

zbylo, byly upatlané pusy od marmelády .  

Po promlaskané lahodné večeři přišla hodina H. BOJOVKA je tady!!! Řeknu Vám, to bylo napětí. Mě 

by v té tmě nikdo z chaty nedostal. Před všemi dětmi teď a tady smekám. Jsou neskutečně statečné, a 

kdyby se „koňáctví´“ dokazovalo odvahou, jsem tedy pěkně v pytli. Avšak úplně nejvíc musím 

pochválit nyní už „kapitánky“ koňského kroužku, nejen 

že šly bojovku dvakrát (jednou s ostatními a jednou 

samy), ale také složily těžkou kapitánskou zkoušku, na 

kterou se pilně připravovaly. Jako důkaz toho, že 

zkoušku úspěšně složily, dostala každá kapitánský 

náramek. No, když jsme se konečně sešli v chatě a 

potvrdili si, že nám nikdo v hrůzostrašném, děsivém 

lese s duchy nezůstal, mohli jsme ukončit nás krásně 

prožitý sobotní den posezením u plápolajícího ohně v 

rozžhavených kamnech a poslechem libých tónů kytary 

strejdy Rudy. Hrálo se, zpívalo se a za ten večer padl 

celý sud. Co Vás napadá, žádné pivo, čaj jsme pili.  
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Za velké únavy jsme se tak, tak dopotáceli do postelí a půlnoc jsme měli, než by řekl švec. Krásně se 

to po tak náročném dni spalo. Naše klidné spaní mají také na svědomí naši dva chlupatí ochránci 

Kelvin a Django, kteří nás celou noc bedlivě hlídali. 

Pomalu se dostáváme ke konci našeho výletu, ještě však nesmím opomenout, že v neděli po snídani 

měli děti naplánované dopoledne se svatošskými koníky. Děti si koníky vyčistily, pomazlily a také si 

na nich zajezdily. Myslím, že to bylo skvělé ukončení našeho pohádkového výletu. 

Co k tomu všemu ještě dodat? Určitě 

poděkování. DĚKUJEME!!! 

Děkujeme Jelínkům ze Svatošských skal za 

ubytování, teplo, vodu a možnost užít si Váš 

areál a jeho okolí plnými doušky, správcovi 

Zdeňkovi za plné nasazení v péči o nás a 

naše pohodlí. Děkujeme Janičce Suré za 

vynikající stravu, kterou po většinu vařila, 

jako za starých časů, na kamnech. 

Děkujeme děvčatům praktikantkám Páje a Adriance a v neposlední řadě děkujeme rodičům dětí 

z kroužku, za Vaši důvěru v nás a svěření nám Vašich ratolestí bez jakýchkoliv obav. 

 

Byl to pro nás všechny nezapomenutelný zážitek a pevně věříme, že jich společně 

zažijeme ještě spousty.  

Všem přejeme krásné, energií nabíjející jaro plné sluníčka a u dalšího vydání na 

viděnou. 

AppaloosaRanch Kocanda, Nikola Surá 

 

Už 10 let bojujeme proti letišti! 
Nezdá se to, ale je to tak. Hned po veřejném vyhlášení záměru společnosti PENTA vybudovat ve 

Vodochodech veřejné mezinárodní letiště se dne 19. 1. 2008 se sešel přípravný výbor občanského 

sdružení PRO ŹIVOT V DOLANECH a v témže roce potvrdilo Ministerstvo vnitra jeho registraci.  

Zakladateli byli: Josef VANĚK – předseda (2008 -2010)  

Ing. Ludmila HÁLKOVOVÁ – místopředsedkyně a od r. 2010 předsedkyně 

Katarína MIKOVÁ - hospodářka 

Marie KOSŤOVÁ 

Jana KUŽVARDOVÁ 

a krátce nato se přidali další:  

Ing. Petr STULÍK – místopředseda 

Ing. Michal MRÁZEK – jednatel 

Akcí, které jsme připravili, byla celá řada. Připomeňme si alespoň ty nejdůležitější: 

Dobrovolná agitace mezi našimi občany a vysvětlování dopadů této investice na naše životy členů 

občanského sdružení  

Petice občanů proti záměru letišti (listopad 2009 – duben 2010) 

Referendum 16. 4. 2010 potvrdilo, že si obyvatelé letiště ve svém bezprostředním okolí zásadně 

NEPŘEJÍ 

Informace občanům Libčic n. Vlt. a Turska (březen 2010) o důsledcích provozu letiště ve 

Vodochodech i na jejich obce a žádost o podporu v našem úsilí tomu zabránit. Libčičané nás podpořili. 

Spolupráce se sdružením STOP LETIŠTI VODOCHODY a ostatními občanskými sdruženími ze 

stejně postižených obcí (Bášť, Panenské Břežany, Zlončice a další) 
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Zvláštní vydání Dolanského zpravodaje 8. 10. 2011 s podrobnou informací o záměru Letiště 

Vodochody a jeho vlivu na náš další život 

Demonstrace před letištěm ve Vodochodech (duben 2010) a 

také před Středočeským krajským výborem proti postoji 

hejtmana Ratha k tomuto záměru 

Několikaletý proces projednávání EIA a vypracování velmi 

kvalitních připomínek, které se protistraně dodnes nepodařilo 

vyvrátit ani zpochybnit. Zde patří velké uznání zejména ing. 

Stulíkovi, ing. Mrázkovi za jejich vypracování i vám všem za 

aktivní přístup při získávání potřebných argumentů. 

Veřejné projednávání EIA dne 23. 7. 2013 konané od 12.00 hod. Na výstavišti v Letňanech a 

končící až v 5.00 hod. následující den s masovou účastí občanů 

Hromadné dopisy – stížnosti občanů na Ministerstvo životního prostředí (EIA) a další vládní orgány 

ČR včetně Poslanecké sněmovny a Senátu  

Apely na poslance a kandidáty (naposledy volby v říjnu 2017) za náš volební obvod, aby záměru 

Letiště Vodochody zabránili, bohužel bez valné odezvy.  

Nebezpečí vybudování Letiště Vodochody stále existuje – skladové plochy v okolí Kralup se 

nebezpečně rozšiřují. Proto je nutné v našem úsilí nepolevit, i když se nyní více aktivit odehrává ve 

sféře právních jednání.  Stále platí, že naše obec by patřila k jedné z nejvíce poškozených jak na zdraví 

obyvatel, podmínek k důstojnému životu, tak i hodnotách našich majetků. 

Dovolte, abych na závěr poděkovala jmenovaným, ale i všem, kteří se aktivně zapojili do činnosti 

sdružení nebo jej podpořili. Děláme to pro všechny.  

Ing. Ludmila Hálkovová 

TJ Sokol Dolany 
Zdravím vás v pravidelném okénku věnovaném dění v naší TJ. A začnu hned začátkem ledna letošního 

roku, protože na 30 hráčů a příznivců našeho klubu se v tu dobu vydalo již podesáté do Rokytnice nad 

Jizerou. V penziónu U Vocta jsme už jako doma, což ze začátku trochu překvapilo nového 

provozovatele penzionu. My jsme se překvapit nenechali, a tak jako vždy proběhly nejen prestižní 

zápasy mezi sparťany a slávisty podpořenými zbytkem světa, ale i výšlap do známého penzionu U 

Hásků, kde jsme si dali výborné fazole. A protože nikdo z těch, kteří si s sebou vzali čertovská 

prkénka, si na přilehlém svahu nic nepřivodil, o úspěchu výpravy nemohl být pochyb.  

Stejně tak není pochyb o tom, že toto soustředění hráčům zlepšení fyzické kondice nezaručí  A proto 

chodili celou zimu na umělku do Libčic. Pokud říkám chodili, není to úplně přesné, protože někdo tu 

5km vzdálenost běžel, jiný jel na kole a ostatní se přepravovali vozy. Je pozitivním zjištěním, že počet 

běžců se oproti loňsku zvýšil. Stejně tak mne potěšilo, že kluci poctivě ve velkém počtu chodili bez 

ohledu na počasí. Jen jeden středeční večer, kdy pocitová teplota spadla na -17 °C, hráči skončili o 

půlhodinu dřív a zamířili rozmrznout do teplých sprch.  

Pro zpestření zimní přípravy jsme na víkendy zajistili dvě  přátelská utkání s týmy z okresního přeboru 

a tři zápasy v rámci Českého poháru. Informace o výsledcích a jiných detailech ponechám na 

trenérech. Já pouze doplním, že od jara jsme z Libčic získali mladého šikovného hráče, Adama Švédu, 

a věříme, že bude přínosem. A dále, že další zimní změnou je výměna trenéra B-týmu. Ke konci roku u 

týmu skončil Pepa Bartůněk. Jen ten, kdo někdy obdobnou práci vykonával, si dovede představit, 

kolik úsilí a nervů to trenéry stojí. Proto se sluší Pepovi poděkovat a současně doufat, že na TJ 

nezanevře a nadále zůstane jedním z těch, na které se lze spolehnout. Jeho místo převzal Petr Holouš. 

Přejme mu hodně úspěchů, málo nespolehlivých hráčů a velkorysé fanoušky. Poslední změnou je 
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rozšíření vedení A-týmu o Honzu Vondru, za což jsme velmi rádi. 

Všechny tyto změny byly představeny na březnové valné hromadě. Velký prostor byl díky panu 

starostovi věnován akci Dolany v Dolanech. Je zřejmé, že do jejího konání nás čeká spousta úprav 

našeho areálu, při kterých budeme potřebovat pomoc hráčů i fanoušků. Proto v následujících týdnech 

bude uskutečněno několik brigád a uvítáme kohokoli, kdo je ochotný nám s přípravami pomoci. S tou 

nejsložitější už se začalo. Ale protože rozšíření terasy je něco úplně jiného než hrabání listí či sekání 

trávy, na starosti ji má externí firma. Díky přípravným pracím z konce minulého roku, které 

koordinovali Kolja Zenkovič a Jirka Jiskra, jsou už nyní obrysy budoucí stavby vidět a my už se moc 

na konečný vzhled stavby těšíme. A jedním dechem děkujeme za pomoc OÚ Dolany a panu starostovi, 

bez kterých by k realizaci určitě nedošlo. 

Nedošlo především proto, že TJ nevlastní dostatek finančních prostředků. Na valné hromadě a nejen 

na ní zaznívá, že nedostatečně využíváme možností, které se nám pro jejich získání nabízí. Myslím si, 

že shánění peněz věnujeme času a úsilí hodně, ale je pravdou, že ne vždy jsme efektivní a mnohdy by 

šlo dělat věci mnohem lépe. Jedním z těchto nedostatků je například vybírání členských příspěvků. 

V loňském roce jsme začali více pracovat s hráči a letos bychom chtěli oslovit i vás, dolaňáky a 

dolaňačky, kteří chtějí být spojováni s největší zájmovou organizací v naší obci. Členem přece nemusí 

být jen hráči a vedení klubu, ale i ti, kteří obec prostřednictvím sokola prezentovali v minulých letech 

nebo v něm třeba mají děti či příbuzné, kteří jim dělají radost. Anebo prostě jen chodí rádi trávit 

nedělní odpoledne se svými známými do našeho areálu.  

Všem těmto zájemcům o členství v naší organizaci oznamuji, že členský příspěvek činí 100,- Kč a 

jeho úhradu je možno provést buď bezhotovostně na účet č. 0463635379/0800 anebo v hotovosti 

ekonomce oddílu, paní Martině Maříkové, nebo mně osobně.  

Přeji vám krásné jaro, hodně štěstí a především pak pevné zdraví. 

Josef Svojsík – sekretář klubu (tel. 602 500 390) 

Pomoci recyklovat staré elektro můžete i netradičně   
U nás můžete staré elektro odložit v Dolanech do sběrného místa Vltavská 4,  

 v Debrně do obecní garáže na Hlavní ulici. 

Těžko by se dnes asi našel někdo, kdo neví, kam s vysloužilým elektrospotřebičem. Systém jejich 

sběru a recyklace, který se v České republice buduje už od roku 2005, postupně přinesl tisíce a tisíce 

možností, jak se domácích vysloužilců zbavit na nejrůznějších sběrných místech. Proč si ale se starým 

elektrem ještě naposledy neužít trochu zábavy nebo neudělat dobrý skutek? 

Jen samotný ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a recyklaci elektra, už vytvořil 

na 13 500 míst zpětného odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali 19 milionů vyřazených 

elektrospotřebičů o hmotnosti více než 330 tisíc tun. 

Sběrné dvory s jasně danou provozní dobou, kontejnery trvale umístěné na veřejně přístupných 

místech nebo třeba mobilní sběry organizované pravidelně obcemi jsou možností, na niž už jsme si 

všichni zvykli. Možná ale netušíte, že starým spotřebičem můžete také obdarovat potřebné lidi, 

nakrmit zvířata v ZOO, nebo rozšířit muzejní sbírky. 

Když „staré“ neznamená nefunkční 

Možná máte doma spotřebič, který stále dobře funguje, vy jste se ale rozhodli koupit nový, který má 

víc funkcí, menší spotřebu - nebo se vám prostě svým designem víc hodí do domácnosti. Pak máte 

šanci pomoci potřebným lidem. 

K tomu je určen projekt „Jsem zpět“, který rovněž organizuje ELEKTROWIN. Dává možnost 

nabídnout k dalšímu použití spotřebiče, kterých se lidé chtějí zbavit, přitom jsou ale stále funkční a 

mohly by po odborném posouzení, se zárukou, dále sloužit potřebným. 
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Projekt reaguje na požadavek zákona o odpadech, který zavedl pojem „opětovné použití“. Rozumí se 

tím „použití zpětně odebraného nebo odděleně sebraného elektrozařízení nebo komponentů takového 

elektrozařízení bez jejich dalšího přepracování ke stejnému účelu, pro který byly původně určeny“. 

Na webových stránkách www.jsemzpet.cz najdete kromě podrobných informací také formulář, přes 

který lze nabídnout svůj spotřebič k opětovnému použití. Odborníci na základě zadaných údajů 

posoudí vyplněné parametry zařízení, a pokud vyhovuje, přijedou si pro spotřebič rovnou k dárci 

domů. Jen za rok 2017 bylo takto získáno a umístěno 101 spotřebičů, za celou dobu trvání projektu – 

tedy od roku 2014, kdy začala jeho pilotní fáze – už přes 300. Příjemci jsou vesměs neziskové 

organizace. 

Zvířata žehličkou nepohrdnou 

Víte, čím se živí mara stepní? Nebo třeba medvěd grizzly, kočkodan Dianin a další zvířata chovaná v 

českých zoologických zahradách? 

Jestli nevíte, nevadí. Přesto je můžete pomoci nakrmit. Vhod jim přijde například stará žehlička, 

rychlovarná konvice nebo třeba toustovač. Ne, není to vůbec takový nesmysl, jak se může zdát. 

Celkem v sedmi zoologických zahradách byly v roce 2017 umístěny speciální kontejnery na vysloužilé 

spotřebiče, jejichž obsah pomůže nakrmit chovaná zvířata. Postaral se o to ELEKTROWIN, který za 

naplněný kontejner vyplatí zoologickým zahradám finanční odměny. A ošetřovatelé už vědí nejlépe, 

co pro chovaná zvířata obstarat za ty peníze dobrého. 

Pokud se v nejbližší době chystáte na výlet do ZOO, podívejte se včas na její webové stránky, jestli 

právě v té, kterou jste si vybrali, takový 

kontejner nestojí. Pokud ano, nezapomeňte 

vzít s sebou nějakou tu elektrickou dobrotu. 

Hurá do muzea! 
I letos se mohou obyvatelé celé republiky 

zapojit také do projektu Máte doma muzejní 

kousek?, který ELEKTROWIN připravil ve 

spolupráci s Národním technickým muzeem. 

Možnost přihlásit „historické“ elektrozařízení 

do projektu mají všichni od 1. března až do 

konce roku 2018. Pokud jste přesvědčeni, že 

máte doma spotřebič, který byste rádi 

věnovali do sbírky Národního technického 

muzea, stačí udělat pár jednoduchých věcí. 

Vyfoťte jej, doplňte jeho popis - odhadované 

stáří, stav, dochované příslušenství, případně 

další informace (manuál, návod, prodejní 

doklad, apod.) a zašlete emailem do 31. 

prosince 2018 na adresu 

muzejni.kousek@elektrowin.cz. 

ELEKTROWIN a.s. provozuje kolektivní 

systém pro zpětný odběr, zpracování, využití a 

odstranění elektrozařízení a elektroodpadu 

všech skupin.  Od svého založení v roce 2005 

zrecykloval více než 19 000 000 vyřazených 

elektrospotřebičů o celkové hmotnosti více než 

330 000 tun. 

http://www.jsemzpet.cz/
mailto:muzejni.kousek@elektrowin.cz
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Odpady a my 

V tabulce uvádím přehled našeho hospodaření s odpady za loňský rok tj. bilance za rok 2017. Ačkoliv 

je výsledek kladný, máme v oblasti nakládání s odpady stále velké rezervy. Nedaří se nám snížit 

množství odpadu odváženého na skládku z našich popelnic a velkoobjemových kontejnerů. Od roku 

2024 nás čeká zákaz skládkování – do té doby nárůst ceny za uloženou tunu, vyšší cena má být 

motivační pro lepší třídění a co nejmenší produkci odpadu z domácností. Společnost FCC 

zabezpečující svoz odpadu z naší obce pro rok 2018 již zdražila poplatek za obsluhovanou tunu 

odpadu – tento krok se ještě netýká předpokládaného zdražení za skládkování.  

Z obce jsme odvezli 277 t odpadu tj. 319 kg na obyvatele za rok. 
 

 ROK 2017 

 NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ZÍSKANÉ PROSTŘEDKY 

 POPELNICE 246,4 t 567 704 Kč OD OBČANŮ A FIREM  561 238 Kč 

 NEBEZPEČNÝ ODP. 

 

10 242 Kč PAPÍR – SBĚR       9,16 t 20 020 Kč 

 PNEU 74 ks 0 Kč 

    ODĚVY 3,48 t              0 Kč KOV      9,88 t 38 853 Kč 

 PLAST  16,95 t 76 317 Kč ODĚVY    3,48 t 6 000 Kč 

 SKLO 8,4 t 36 140 Kč OD EKO-KOM, PLAST, 

SKLO, PAPÍR, NÁPOJ. 
KAR.  164 396 Kč  PAPÍR V KONTEJ. 2,6 t 11 694 Kč 

 NÁPOJ. KARTONY 0,66 t 2 959 Kč 
VYŘAZ. ELEKTRO – 

EL. WIN, ECOBAT, 
ASEKOL, EKOLAMP 

10, 25 t 

25 094 Kč  
VELKOOBJEM. 
ODPAD 30,26 t 57 609 Kč 67 TV 

 CELKEM - 765 261 Kč  + 815 601 Kč 
        

 BILANCE    + 50 340 Kč   
    

  Všem, co se zasloužili o tento výsledek, patří poděkování.  

CO NÁS NEJVÍCE TRÁPÍ – KDE MÁME REZERVY? 

 NAPLNĚNÉ POPELNICE VYTŘÍDITELNÝM ODPADEM A BIOODPADEM!!! 

 ODKLÁDÁNÍ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU V č. p. 4 MIMO OTEVÍRACÍ DOBU  

(Středa 14.00 – 18.00, Sobota 09.00 – 11.00) – BEZ PŘÍTOMNOSTI OBSLUHY (p. Máry) = 
nesprávné umístění, neúplné roztřídění = vše v kontejneru na velkoobjemový odpad!!! 

 KDYŽ NEVÍM KAM CO PATŘÍ, TAK SE ZEPTÁM! 

Jednoduchá rada: Když se chystám na větší úklid nebo přestavbu - předem se přijdu zeptat, co 
vše mohu zlikvidovat prostřednictvím obecního systému nakládání s odpady a jak daný odpad 
roztřídit, aby nebyl nadměrnou finanční zátěží pro mne ani pro obec.   

Ing. Tomáš Vlasák 
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MDŽ v Dolanech 

Oslava Mezinárodního dne 

žen pod taktovkou Jiřího 

Blažka se 9. 3. konala v 

hospodě U Macharů – 

letošním tématem setkání 

byly Paruky. Některé dámy si 

vzaly barevnou paruku, jiné 

zvolily příčesek, či se 

stylizovaly do popové 

hvězdy.  

Okolo 50 žen se bavilo do 

pozdních hodin i bez 

mužského pokolení. Muži 

pouze obsluhovali a provázeli 

večer hudbou. 
 

Večer jsme si užily na výbornou a už se těšíme na další setkání v příštím roce. 
 

Letošní ročník byl již osmým pod organizací Martiny Suškové a spol. 
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Co nás čeká: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 . 6. 2018 - Dětský den na hřišti TJ Sokol Dolany 
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17. ročník setkání Dolaňáků z Česka a Slovenska 

DOLANY V DOLANECH 

15. – 17. 6. 2018 

Areál TJ Sokol Dolany nad Vltavou 

PROGRAM: 
 

Pátek 15. 6. 2018 

- odpolední a večerní hodiny - příjezd účastníků, ubytování ve stanovém městečku u kynologů 

- od 19.00 hodin Ivan Mládek 

- 21.00 hod. country kapela Heřmánek  

Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno. 

Sobota 16. 6. 2018 

- do 10.00 - příjezd účastníků 

     - přihlašování do jednotlivých sportovních soutěží    

- 10.45 hodin – Tam Tam Batucada, slavnostní zahájení a přivítání jednotlivých Dolan 

- 12.00 hodin - klaun Fíla pro děti 

- 12.00 hodin – závody na Dračích lodích 

- 13.00 hodin - Tam Tam Batucada 

- 14.00 hodin - odchod prohlídka elektrárna  

- 16.00 – 18.00 – kulturní program  

- 18.00 - ukončení soutěží a vyhlášení výsledků 

- 19.00 – 21.00 – Prague Queen 

- 21.00 až 02.00 hodin k tanci a poslechu hraje kapela GLOBUS BAND 

- 24.00 hodin - ohňostroj 

Během dne hraje dechovka Dolaňačka, Heřmánek. 

Neděle 17. 6. 2018 

Budíček, snídaně, rozloučení a odjezd. 

Upozornění: Program je s účinkujícími již domluven, ale v programu může nastat časový posun. 
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Prague Queen 
European Tribute Band 

Hudební skupina Prague Queen byla založena 

profesionálními muzikanty, kteří doprovázeli přední 

ikony české scény. 

Zpěvák skupiny Prague Queen Jaroslav Břeský zpíval 

na oficiální akci pořádané 

managmentem skupiny 

Queen k nedožitým 70. 

narozeninám Freddie 

Mercuryho ve švýcarském 

Montreux. Vystoupení 

zaujalo i člena skupiny Queen Briana Maye, který sdílel 

Jaroslavův projev na svém oficiálním facebookovém 

profilu. 

Profesionální hudební ztvárnění a podobná barva 

hlasu Vás přesune do doby, kdy skupina Queen 

ovládala velké davy na vyprodaných stadionech po 

celém světě. Ať už ve Wembley nebo na 

nezapomenutelném Nepstadionu v Budapešti. 

 

 

Ivan Mládek  

Banjo Band 

Ivan Mládek je český banjista, zpěvák, 

bavič, textař, skladatel, muzikant, komik, 

kreslíř a humorista. 

Od roku 1966 veřejně vystupuje s 

různými soubory z oblasti jazzu a country 

music (skupiny: Storyville Jazz, K.T.O., 

White Stars a Mustangové), od počátku 

70. let 20. století pak pouze s vlastní 

kapelou Banjo Band, kde hraje na 

tenorové banjo a zpívá.  
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